PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

MUNICÍPIO DO PARANÁ

EDITAL RETIFICAÇÃO NOTA PROVA OBJETIVA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 003/2022

A Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa-PR, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL NOTA PROVA OBJETIVA – CARGO
TÉCNICO EM RAIO X, conforme segue:

Art.1º - Compulsando os registros do Certame, verificou-se que, o nome da candidata ELIZEUMA BEZERRA DA SILVA,
constou na lista do resultado da prova objetiva como AUSENTE, quando na verdade, deveria constar como APROVADA, em
razão de seu comparecimento na data da prova objetiva, assinatura na ata da lista de presença, e assinatura na prova e
cartão-resposta, tendo este sido devidamente corrigido.

Art.2º - Desta forma, verificando a existência do erro material, ante ao ato eivado de vício, este merece ser
corrigido, em respeito ao direito adquirido, para o fim de constar no Edital Nota Prova Objetiva – Cargo Técnico
em raio-X, o que segue:

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO LP/CE MAT CG CE

187696 ELIZEUMA BEZERRA DA SILVA 57.50 APROVADO TÉCNICO EM RAIO X 20.00 12.50 15.00 10.00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ponta Grossa-PR, 10 de fevereiro de 2023.

CLICIANE LUCIA GARCZAREK TORRES PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS